

U.S. Embassy Colombo



A Common Thread

ART in Embassies Program

Karin Birch/കുറീൻ വർഗ്ഗീസ് പാർപ്പ്

Dawn, 1997

Fiber, hand stitched embroidery, hand stitched glass beads,
and acrylic on linen

കെട്ടി വർഗ്ഗ, അതിൽ തിരഞ്ഞ ഭൂമി പരിവേഷിച്ച് കൂട്ടി,

ലിറ്റർ പലതരം തൂണുകൾ ഉപയോഗിച്ച്

നാർ, കൈപ്പിട്ടിരട്ട തെയ്യം, കண்ணാടി

മണികൾ മറ്റും തൂണുകൾ

8 x 12 in. (20.3 x 30.5 cm)

അളവ് 8 x 12 (സെ.മീ. 20.3 x 30.5)

8 x 12 അളവ് (20.3 x 30.5 സെ.മീ.)

Courtesy of the artist, Brunswick, Maryland

കുറീൻ അനുഗ്രഹം, വെർഗ്ഗീസ്, മേറിലൻഡ്



A Common Thread

All cultures share a common thread through fibers – fabrics and woven clothing, baskets, mats, paper, and many other objects. In our twenty-seven years in the Foreign Service, my wife, Deborah, and I have lived in Pakistan, India, Bangladesh, Malaysia, and Sri Lanka, and we have traveled in many other Asian countries. We have always been drawn to the crafts of these cultures, especially the textiles and other fiber arts. We have seen how these traditions evolve over time as traditional artists and artisans react to change and modernity.

Fiber arts are also a vital art form in the United States today. In selecting the pieces for this exhibition, we have chosen a sample of work by five American women. Each of these fiber artists approaches the use of materials in a different way. The Jacquard-woven works of Cynthia Schira use modern computer technology to assist in this very old method of hand-weaving. Lynn Sures creates her pictures as part of the process of creating the paper itself. Layer upon layer of pigmented paper pulp is applied to create her magnificent large pulp paintings. Three of the artists create their mixed media works with pieces of cloth, but each approaches the medium in a unique manner. Barbara Lee Smith uses layers of cloth as her palette and stitching to create movement and texture. Madeleine Thomson's more whimsical approach draws on quilting and appliqué techniques. Karin Birch combines acrylic painting, stitching, beads, and cloth pieces in intimate and powerful pieces that glow like gems.

Interspersed with the ten works of art generously loaned to the Residence through the ART in Embassies Program are textiles and artwork from our personal collection – Iban pua cloth from Borneo, Guatemalan brocade woven and embroidered blouses, and textiles, paintings, and baskets from South and Southeast Asia. We hope that this exhibition will open a window to the exciting possibilities of fiber art for our visitors as we share part of our culture through the *Common Thread* of fibers.

Ambassador Jeff Lunstead and Deborah Sharpe-Lunstead
Colombo
August 2004



Jefferson House

Jefferson House was built in 1914 on land that was originally part of an eighteenth-century Dutch cinnamon plantation, hence the name of the neighborhood in which it is located – Cinnamon Gardens. When the Dutch formally ceded Sri Lanka to the British in the 1801, the island became Britain’s first Crown colony, with blocks of plantation land being granted to private individuals. Jefferson House was built on what had originally been Crown grant land, although the name of the person who commissioned its construction and the architect are not known. One of the prominent early residents was V.M. Fernando, a Supreme Court Judge. He was followed by Mohammed Sheriff Sithy Fatima, wife of Mohammed Haniffa Mohammed Munas.

Situated on one and a half acres, the two-story house is constructed of brick and cement, with its Mangalore tile roof supported by hardwood rafters. The spacious public rooms include a reception hall, dining room, and several drawing rooms. A large verandah looks out upon the terrace, which is surrounded by lawns and a garden of tropical trees and flowers. A one-story service wing extends to the rear of the property. The United States Government purchased the house in 1948, at which time it became the official Residence of the United States Ambassador to Sri Lanka.

The ART in Embassies Program

The ART in Embassies Program is a unique blend of art, diplomacy, politics, and culture. Regardless of the medium, style, or subject matter, art transcends barriers of language and provides the means for ART to achieve its mission: to promote dialogue through the international language of art that leads to mutual respect and understanding between diverse cultures.

Modestly conceived in 1964, this visual diplomacy initiative has evolved into a sophisticated program that curates exhibitions, managing and exhibiting more than 3,500 original works of loaned art by United States citizens. The work is displayed in the public rooms of some 180 U.S. embassy residences and diplomatic missions worldwide. These exhibitions, with their diverse themes and content, silently yet persuasively represent one of the most important principles of our democracy: freedom of expression. The art is a great source of pride to U.S. ambassadors, assisting them in multi-functional outreach to the host country's educational, cultural, business, and diplomatic communities.

Works of art exhibited through the program encompass a variety of media and styles, ranging from eighteenth century colonial portraiture to contemporary glass sculpture. They are obtained through the generosity of lending sources that include U.S. museums, galleries, artists, institutions, corporations, and private collectors. In viewing the exhibitions, the thousands of guests who visit U.S. embassy residences each year have the opportunity to learn about our nation – its history, customs, values, and aspirations – by experiencing firsthand the international lines of communication known to us all as art.

The ART in Embassies Program is proud to lead this global effort to present the artistic accomplishments of the people of the United States. We invite you to visit the ART web site, <http://aiep.state.gov>, which features on-line versions of all exhibitions worldwide, and hyperlinks with artists and lenders.

Karin Birch

(born 1960)

Dawn, Solitary, and Thaw are part of a larger series of eighteen pieces entitled *Winter Cycle* that chronicles a poetic journey through the seasons. Winter symbolizes the withdrawal from the external landscape into the internal landscape. The movement of water, patterns created by ice, branch formations left by receding floods, the night sky, and melting snow on the forest floor – became abstracted into a language of personal meaning. The artist finds the spare and dark, subdued colors of winter surprisingly rich and visceral.

Of her work Birch says, “Each piece began with stretched linen gessoed black. I spontaneously painted an abstract white wash. I then deliberately built a surface of hand embroidery or stitched glass seed beads while discovering the meaning of the piece. I find hand stitching to be a time transcending process that creates the space for uninterrupted thought.”

Birch lives and maintains a studio in Brunswick, Maryland. Since 1988, she has fused hand stitched embroidery and glass seed beads with painting. She was educated in painting and sculpture at the Corcoran School of Art in Washington, D.C., and the Pennsylvania Academy of Fine Arts in Philadelphia, and studied fiber arts at the Penland School of Crafts in North Carolina.

Birch is currently working on her sixth solo exhibition, which will be presented at Snyderman Gallery, Philadelphia, Pennsylvania, in February 2005. Her work is part of the permanent collection of the Smithsonian American Art Museum, Washington, D.C., and in 2003 she received the Maryland State Arts Council Individual Artists Award.



Dawn, 1997

Fiber, hand stitched embroidery, hand stitched glass beads,
and acrylic on linen

8 x 12 in. (20.3 x 30.5 cm)

Courtesy of the artist, Brunswick, Maryland

Dawn, 1997

கை லர்வ, அகித் திவ்வை லு லவ்வெஹிர் லுஹி,
விடர் லவல் ஶ லுஶ லவ ஶவ லவ லவ லவ லவ

அஶல் 8 x 12 (ஶ.ஶ. 20.3 x 30.5)

ஶல் ஶ அஶஶஶஶ, ஶஶஶஶஶ, ஶஶஶஶஶ

Dawn, 1997

நார், கைச் சித்திரத் தையல், கண்ணாடி
மணிகள் மற்றும் துணி

8 x 12 அங்குலம் (20.3 x 30.5 செ.மீ.)

Courtesy of the artist, Brunswick, Maryland

Cynthia Schira

(born 1934)

“In my weavings, I juxtapose visual fragments from a range of sources: traditional textile design, fine arts drawing, cultural images, and sometimes computer gibberish as symbolic of the meaningless chatter endemic in our world today. The complexity of these graphic relationships along with the morphing of the images by their translation into woven structures fascinates me and is made possible by my use of *Photoshop*, a CAD program, and the electronic Jacquard loom.”

Cynthia Schira was born in Pittsfield, Massachusetts in 1934. She received her Bachelor of Fine Arts degree in 1956 from the Rhode Island School of Design, Providence, and her Master of Fine Arts degree in 1967 from the University of Kansas, Lawrence. Her work is represented in major public collections including the Metropolitan Museum of Art, New York; the Philadelphia Museum of Art, Pennsylvania; the Renwick Gallery of the Smithsonian Institution, Washington, D.C.; and the Museum Bellerive, Zurich, Switzerland. Schira is the recipient of two National Endowment for the Arts grants, a Tiffany Grant, and an Honorary Doctorate of Fine Arts degree from the Rhode Island School of Design. In 2000 she was awarded a Gold Medal from the American Craft Council.

සිත්තිடා தீரா

(ජත්ම ලාභ 1934)

“මගේ වියමන් බොහෝ දෑ වල එකතුවකි. ඒවාට පාරම්පරික රෙදිපිළි මෝස්තරත්, විවිධ විතූත්, සංස්කෘතික වටිනාකමකින් යුත් පිළිරූ සහ සමහර විට පරිඝනක තිර්මාණත් අයත් වෙනවා. මෙයින් මා අදහස් කරන්නේ නූතන ලෝකයේ පවතින තේරුමක් නැති කලබල සංකේතවත් කරන්නටයි.”

වසර 1934 මැසචුසෙට් ප්‍රාන්තයේ පිට්ස්ඪ්ලිඩ් හි උපත ලැබූ සිත්තිඩා තීරා සිය කලා විද්‍යාවේදී උපාධිය 1956 දී රෝඩ් අයිලන්ඩ් විශ්ව විද්‍යාලයෙන් ලබා ගත්තාය. අතතුරුව ඇය වසර 1967 දී කැන්සාස් විශ්ව විද්‍යාලයෙන් ඔස්තුවති උපාධියක් ද ලබා ගත්තාය. ඇයගේ තිර්මාණ ප්‍රදර්ශන ස්ථාන අතර තිවයෝකි මෙට්‍රොපොලිටන් කලා කෞතුකාගාරයත්, වොෂින්ටනයේ සීමන්සෝතියන් ආයතනය හා ස්විට්සර්ලන්තයේ බෙලිව් කෞතුකාගාරයත් වේ. වසර 2002 දී ඇමෙරිකානු ශිල්ප මණ්ඩලයෙන් රන් පදක්කමක් ද දිනා ගත්තාය.

சிந்தியா ஷீரா

(பிறப்பு 1934)

“என்னுடைய பின்னல்களில் பாரம்பரிய துணிகளுக்கான கோலங்கள், சித்திரங்கள், கலாசார பிரதிமைகள் மற்றும் கணியூடாக எடுத்த வடிவங்கள் எனப் பல விதமான அலங்காரங்கள் உள்ளடங்குகின்றன.”

சிந்தியா ஷீரா 1934 ஆம் ஆண்டில் மசசுசெட்ஸில் பிறஸ்பீல்ட் என்னுமிடத்தில் பிறந்தார். 1956 ஆம் ஆண்டில் புரொவிடன்ஸில் சித்திரக்கலைக் கல்லூரியிலிருந்து சித்திரக்கலைக்கான பட்டத்தையும் 1967 ஆம் ஆண்டில் லோரான்ஸில் கன்ஸாஸ் பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து சித்திரக்கலைக்கான உயர் பட்டத்தையும் பெற்றார். சிந்தியா ஷீராவின் ஓவியங்கள் நியு யோர்க் மெட்ரொபொலிடன் சித்திரப் பொருட்காட்சி சாலையிலும் பென்ஸில்வானியா பிலடெல்பியா சித்திரப் பொருட்காட்சி சாலையிலும் வாஷிங்டன் ஸ்மித்ஸோனியன் ரென்விக் காட்சி சாலையிலும் சவிட்ஸர்லாந்து பெல்லாரீவா பொருட்காட்சி சாலையிலும் பார்வைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ளன. ஸ்மித் அம்மையார் இரண்டு தேசிய விருதுகளையும் 2000 ஆம் ஆண்டில் அமெரிக்க கைத்திறன் சபையின் தங்கப் பதக்கத்தையும் பெற்றுள்ளார்.



Beating Heart, undated
Jacquard hand-woven cotton and linen
55 x 86 in. (139.7 x 218.4 cm) overall (diptych)
Courtesy of the artist, Westport, New York



Beating Heart, ஞாநஃ ரஃதஃ
ஈஃஃஃஃ ஃஃ ஃஃஃஃஃ, ஃஃ ஃஃ ஃஃஃஃ
ஃஃஃஃ 55 x 86 (ஃஃஃஃ. 139.7 x 218.4)
ஃஃஃஃ ஃஃஃஃஃஃஃ, ஃஃஃஃஃஃஃ, ஃஃஃஃஃஃஃ

Beating Heart, தஃஃஃஃ
ஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃ
ஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃ
55 x 86 ஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃஃ
Courtesy of the artist, West Port, New York



Remembering the 40s, undated
Jacquard woven cotton and linen
49 x 53 in. (124.5 x 134.6 cm)
Courtesy of the artist, Westport, New York

Remembering the 40s, டூனம் ரஹி
சூகர்டி அன் லினன், கரூ ஸா லினன்
அளவு 49 x 53 (செ.மீ. 124.5 x 134.6)
கீர்டி அனுலுலா, லெஃபரேரி, கிரீனோர்க்

Remembering the 40s, திகதி
குறிக்கப்படவில்லை
பின்னப்பட்ட துணி, பஞ்சு மற்றும் துணி
49 x 53 அங்குலம் (124.5 x 134.6 செ.மீ.)
Courtesy of the artist, West Port, New York

Barbara Lee Smith

(born 1938)

"Balancing Act: Red was inspired by thoughts about vulnerability, both personal and societal. It was impossible for me to think about weakness for very long, however, without considering its opposite: strength. Keeping my mind on both sides of this coin, I found beauty in decay, elegance in awkwardness, calm when chaos threatened. *Balancing Act: Red* emphasizes balance through the magic of color.

Balancing Act: Red is made using a synthetic industrial fabric as a base. First, I paint the fabric with textile pigments, then layer other fabrics over the painted surface and heat-fuse them in place. I add some machine stitching at this point to hold all the collaged elements in place. Then multiple layers are added to the back of the work, again with a combination of heat-fusing and machine stitching. This process makes the fabric strong. When the work is complete, I use a heated tool to melt the edges."

Barbara Lee Smith has had solo exhibitions and been part of group exhibitions in the United States, Japan, Canada, Great Britain, France, and New Zealand. Her work is in public, private, and museum collections in North America, South Africa, New Zealand, and England, and is represented by galleries in New York, New York; Philadelphia, Pennsylvania; Santa Fe, New Mexico; and Tokyo, Japan.

Smith received her Master of Fine Art degree in mixed media from Northern Illinois University, DeKalb, in 1978. She has taught and lectured internationally, and is currently Visiting Professor at Joshibi College of Art and Design, Tokyo. She is the author of *Celebrating the Stitch: Contemporary Embroidery of North America* (Taunton Press, 1991), and has curated an exhibition based on it that traveled in the United States, Canada, Great Britain, and Japan. In 2000, in honor of her international work on behalf of embroidery, she was made an Honorary Member of the Embroiderers' Guild, United Kingdom. In 2002 she was named a Distinguished Resident of the Ragdale Foundation, Lake Forest, Illinois. Smith's home is in Oak Park, Illinois, and her studio is in Gig Harbor, Washington.

ஹிரா லீ ஸ்மித்

(சனம் 1938)

ஹிரா லீ ஸ்மித் மெசை கிண்டி. “கனாடாவுக்கு உட்பட்ட முறையில் அல்லது சமுதாய ரீதியாக ஏற்படக் கூடிய ஆபத்தை சித்தரித்துக் காட்டுகிறது. பலவீனத்தைப் பற்றி எனக்குக் கனகாலம் சிந்திக்க முடியவில்லை. ஏனெனில் வலிமையைப் பற்றியும் சிந்திக்க நேர்ந்தது. இந்த இரண்டு பக்கங்களையும் எனது மனதில் வைத்திருப்பதன் மூலம் அழிவினாடாக அழகையும், விகார தன்மையினாடாக சிறப்பையும், குழப்ப நிலையினாடாக அமைதியையும் கண்டறிந்தேன். வர்ணத்தின் மகிமை மூலம் நடு நிலை வகுப்பை இந்த ஓவியம் சித்தரிக்கிறது.

“மேலும் ஓவியம் தனிப்பட்ட முறையில் அல்லது சமுதாய ரீதியாக ஏற்படக் கூடிய ஆபத்தை சித்தரித்துக் காட்டுகிறது. பலவீனத்தைப் பற்றி எனக்குக் கனகாலம் சிந்திக்க முடியவில்லை. ஏனெனில் வலிமையைப் பற்றியும் சிந்திக்க நேர்ந்தது. இந்த இரண்டு பக்கங்களையும் எனது மனதில் வைத்திருப்பதன் மூலம் அழிவினாடாக அழகையும், விகார தன்மையினாடாக சிறப்பையும், குழப்ப நிலையினாடாக அமைதியையும் கண்டறிந்தேன். வர்ணத்தின் மகிமை மூலம் நடு நிலை வகுப்பை இந்த ஓவியம் சித்தரிக்கிறது.

ஹிரா லீ ஸ்மித் மெசை கிண்டி. “கனாடாவுக்கு உட்பட்ட முறையில் அல்லது சமுதாய ரீதியாக ஏற்படக் கூடிய ஆபத்தை சித்தரித்துக் காட்டுகிறது. பலவீனத்தைப் பற்றி எனக்குக் கனகாலம் சிந்திக்க முடியவில்லை. ஏனெனில் வலிமையைப் பற்றியும் சிந்திக்க நேர்ந்தது. இந்த இரண்டு பக்கங்களையும் எனது மனதில் வைத்திருப்பதன் மூலம் அழிவினாடாக அழகையும், விகார தன்மையினாடாக சிறப்பையும், குழப்ப நிலையினாடாக அமைதியையும் கண்டறிந்தேன். வர்ணத்தின் மகிமை மூலம் நடு நிலை வகுப்பை இந்த ஓவியம் சித்தரிக்கிறது.

ஹிரா லீ ஸ்மித் மெசை கிண்டி. “கனாடாவுக்கு உட்பட்ட முறையில் அல்லது சமுதாய ரீதியாக ஏற்படக் கூடிய ஆபத்தை சித்தரித்துக் காட்டுகிறது. பலவீனத்தைப் பற்றி எனக்குக் கனகாலம் சிந்திக்க முடியவில்லை. ஏனெனில் வலிமையைப் பற்றியும் சிந்திக்க நேர்ந்தது. இந்த இரண்டு பக்கங்களையும் எனது மனதில் வைத்திருப்பதன் மூலம் அழிவினாடாக அழகையும், விகார தன்மையினாடாக சிறப்பையும், குழப்ப நிலையினாடாக அமைதியையும் கண்டறிந்தேன். வர்ணத்தின் மகிமை மூலம் நடு நிலை வகுப்பை இந்த ஓவியம் சித்தரிக்கிறது.

பார்பரா லீ ஸ்மித்

(பிறப்பு 1938)

Balancing Act: Red என்ற ஓவியம் செயற்கைத் துணியை அடிப்படையாகக் கொண்டு வரையப்பட்டது. முதலில் துணி மேல் வர்ணப் பசை பூசி அதன் மேல் அடுத்த துணி அடுக்குகளை வைத்து சூடேற்றி ஓட்ட வைத்த பின் எல்லா அடுக்குகளும் அசையாத முறையில் இயந்திர மயமாகத் தைத்து அதன் மேல் மேலும் துணி அடுக்குகளைச் சேர்த்து துணி அடுக்குகளைத் திடப் படுத்தி அதன் ஓரங்களை ஏதாவது சூட்டுடப்பட்ட கருவியினால் உருக்கி ஓட்ட வைக்கிறேன்.

பார்பரா லீ ஸ்மித் பல தனிப்பட்ட கண்காட்சிகளை நடத்தியதுடன் மற்றும் ஓவியர்களுடன் குழுவாகச் சேர்ந்து அமெரிக்கா, ஜப்பான், கனடா, பிரிட்டன், பிரான்ஸ், மற்றும் நியூஸிலாந்து ஆகிய நாடுகளில் பல கண்காட்சிகளை நடத்தியதுடன், அத்துடன் வட அமெரிக்கா, தென்னாபிரிக்கா, நியூஸிலாந்து மற்றும் இங்கிலாந்தில் தனியார், அரசு ஸ்தாபனங்களிலும் பொருட்காட்சி கூடங்களிலும் ஸ்மித்தின் சித்திரங்கள் பார்வைக்கு விடப்பட்டுள்ளன. மேலும் நியூ யோர்க், பிலடெல்பியா, பென்ஸில்வானியா, சாந்தா வே, நியூ மெக்ஸிகோ மற்றும் ஜப்பான், டோக்கியோ நகரங்களிலுள்ள சித்திரக்காட்சி சாலைகளிலும் காணக்கூடியதாகவுள்ளன.

ஸ்மித் தனது சித்திரக் கலைப் பட்டத்தை வட இலினொய்ஸ் பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து 1978 ஆம் ஆண்டில் பெற்றுள்ளார். உள்நாட்டிலும் வெளி நாடுகளிலும் விரிவுரையாளராகக் கடமையாற்றிய ஸ்மித் தற்சமயம் டோக்கியோ நகரில் ஜோஷிமி சித்திரக்கலைக் கல்லூரியில் பிரத்தியேக பேராசிரியராகக் கடமையாற்றுகிறார். Celebrating the Stitch: Contemporary Embroidery of North America (Taunton Press, 1991) என்ற நூலின் ஆசிரியை ஸ்மித் ஆவார். அந்தத் தலைப்பின் கீழ் ஒரு சித்திரக்கண்காட்சியை ஒழுங்கு செய்து அமெரிக்கா, கனடா, பிரிட்டன் மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய நாடுகளில் பல இடங்களுக்கு எடுத்துச் சென்றார். ஸ்மித் அம்மையாரின் சர்வதேச சித்திரத் தையல் சேவைக்காக 2000 ஆம் ஆண்டில் ஐக்கிய ராஜ்யத்தின் சித்திரத் தையல் சங்கத்தின் கௌரவ உருப்பினராக நியமிக்கப்பட்டார். 2002 ஆம் ஆண்டில் இலினொய்ஸ், லேக் பொரன்ட் நகரத்தின் புகழ்பெற்ற வாசியாக கௌரவிக்கப்பட்டார். ஸ்மித் அம்மையாரின் வீடு இலினொய்ஸ் ஓக் பார்க்கிலும் அவரது ஓவிய அறை வாஷிங்டன் ஜிக் பார்க்கிலும் உள்ளன.

ஸ்மித் தனது சித்திரக் கலைப் பட்டத்தை வட இலினொய்ஸ் பல்கலைக்கழகத்திலிருந்து 1978 ஆம் ஆண்டில் பெற்றுள்ளார். உள்நாட்டிலும் வெளி நாடுகளிலும் விரிவுரையாளராகக் கடமையாற்றிய ஸ்மித் தற்சமயம் டோக்கியோ நகரில் ஜோஷிமி சித்திரக்கலைக் கல்லூரியில் பிரத்தியேக பேராசிரியராகக் கடமையாற்றுகிறார். Celebrating the Stitch: Contemporary Embroidery of North America (Taunton Press, 1991) என்ற நூலின் ஆசிரியை ஸ்மித் ஆவார். அந்தத் தலைப்பின் கீழ் ஒரு சித்திரக்கண்காட்சியை ஒழுங்கு செய்து அமெரிக்கா, கனடா, பிரிட்டன் மற்றும் ஜப்பான் ஆகிய நாடுகளில் பல இடங்களுக்கு எடுத்துச் சென்றார். ஸ்மித் அம்மையாரின் சர்வதேச சித்திரத் தையல் சேவைக்காக 2000 ஆம் ஆண்டில் ஐக்கிய ராஜ்யத்தின் சித்திரத் தையல் சங்கத்தின் கௌரவ உருப்பினராக நியமிக்கப்பட்டார். 2002 ஆம் ஆண்டில் இலினொய்ஸ், லேக் பொரன்ட் நகரத்தின் புகழ்பெற்ற வாசியாக கௌரவிக்கப்பட்டார். ஸ்மித் அம்மையாரின் வீடு இலினொய்ஸ் ஓக் பார்க்கிலும் அவரது ஓவிய அறை வாஷிங்டன் ஜிக் பார்க்கிலும் உள்ளன.



Balancing Act Red, 2002

Mixed media construction

35 ½ x 96 in. (90.2 x 243.8 cm)

Courtesy of the artist, Gig Harbor, Washington

Balancing Act: Red, 2002

അള 35 ½ x 96 (സ.ശീ. 90.2 x 243.8)

ഒറ്റപ്പെട്ട അളവുകൾ, തിരിച്ചറിയൽ, വൈകാരികത

Balancing Act: Red, 2002

35 ½ x 96 അളവുകൾ (90.2 x 243.8 സെ.മീ.)

Courtesy of the artist, Gig Harbor, Washington



#25 (Arizona), 1995
Pulp painting
43 x 79 in. (109.2 x 200.7 cm)
Courtesy of the artist, Wheaton, Maryland

25 (Arizona), 1995
பல்பு கிழிவெண்
அளவு 43 x 79 (செ.மீ. 109.2 x 200.7)
கெல்சி அறுகுறடி, லீலன், மெரிலாந்து

இல. **25 (Arizona), 1995**
காகிதப் பசை ஓவியம்
43 x 79 அங்குலம் (109.2 x 200.7 செ.மீ.)
Courtesy of the artist, Wheaton, Maryland



#26 (Montana), 1995
Pulp painting
43 x 79 in. (109.2 x 200.7 cm)
Courtesy of the artist, Wheaton, Maryland

26 (Montana), 1995
පල්ප් සිතුවමක්
අඟල් 43 x 79 (සෙ.මී. 109.2 x 200.7)
ශිල්පී අනුග්‍රහය, වීටන්, මේරිලන්ඩ්

இல. **26 (Montana), 1995**
காகிதப் பசை ஓவியம்
43 x 79 அங்குலம் (109.2 x 200.7 செ.மீ.)
Courtesy of the artist, Wheaton, Maryland

Madeleine Thomson

Madeleine Thomson has been making art since she put her first chocolate pudding handprints on her mother's kitchen wall; she has been experimenting ever since. Trained as a printmaker, Thomson has taught art to a wide range of ages and abilities. She has shown her work nationally, particularly in Pennsylvania at The Painted Bride, Muse Gallery, Wallingford Art Center, and Swarthmore College, often exhibiting under her alias, Banana Queen. She maintains a studio during the academic year in Swarthmore, Pennsylvania, and in Thetford Center, Vermont, during the summer. Thomson believes each of us is an artist at heart and has something to express.

"Creating is a time of magic. Sometimes outward activities look like they have no apparent relationship to the creative process; I may be trimming lilacs or running for a train, and out of nowhere the muse may knock me on the head, unbidden. It is wonderful when it happens and can never be forced. What I love and celebrate inspires my work. The smallest moment can become a painting or spark a book – the way light falls on a petal, the dress fabric on a passing stranger, the perfume of apricots, the overheard conversation. Everyday riches sustain me."

முகிலின் தோலகன்

கலா அலடியே கிச மலல அகன் மூலதனதெடு வித்தியே அடீத லட தோகெக் கர்வு முகிலின்தெக் கலா டீலியே அர்மூலடி. பசு காலகக மூசு கில்கினிகக் கெச பசுதது லீலென் பசு அடீ விவிட லகஸ்லல அடல கக விவிட கலகலா அர்நகன்ல லட லகதன்லலக. லொகே லில அடீக் கிர்லாண பலலுயே **Banana Queen** தலீகி. அகிணக லர்சக லுரா அடீ கிச கிர்லாண கென்கில்கெலிகலே டு ஓசும கிலலுல துல லீல லர்லொன்ல லுன்நகேட லுடர்சகக கர்நகீக. அடீ விசலக கர்நகே கலலகின்த் அப கல கெகெகல கலகக் கெ லுகக கர்நகன்ல லகக கர்நக லலகர்லெகலலகி.

“கிர்லாணக கசு ஓக்டு லககக். கமகரலில ல்டீகெலு லுட கலசுலு லல கிர்லாணகில கமக் டுக்லம அப அகீர் லக ககிச. லொகே லில மல லலல காதலு கர்நக லிலந், டுமலக கெ லகக டுலக லிலந் கலகக் கெ அசுர் கிர்லாணகில ககிலகக் மகே கிநல லுலீகக ககிச. லகே கிசுலக லில லட லமநகார லகக ககிலகக். தலுந் லட லலென் கிநல கன்நலந் லுக. ம லகக கர்நக டுலல்க கலலிலல மகே லுடல கெட டுலகக் டுலல. மல கெநகக் மகல லுலக லுலக கிர்நக, மகலொலி கலலக கெகககே கலலக அடீ லல லல, அடீகலக கெலில கலல டுல லுடீ தோகெக் காலக டு மகே லீலக கெகக கர்நகல.”

மடலேன் தோம்ஸன்

தகநது தாலார சமகத்த சுகக்லட் டுடங் (Chocolate Pudding) மேல் தகநது கக லேககககெகப் பதீத்து சமயலகைச் சுவரில் சித்திரம் பதீய வகத்த நாக் துலககம் மடலேன் தோம்ஸன் சித்திரககலகயில் ஈடுபட்டுள்ளார். அன்று துலககம் இன்று வகை அவர் பல ஆராய்ச்சிககெகச் சசுயது வகுகிறார். அச்சுட முகையில் பயிறுவிக்கப்பட்ட தோம்ஸன் கெவ்வேறு வயது கல்லைககெகயும் திறகககெகயும் ககாண்ட பலபேருக்குச் சித்திரககலகயைப் பயிறுவித்துள்ளார். பகநக குயின் (Banana Queen) கன்ற பகயரில் அவர் ஁ந்நாட்டிலும் பகன்ஸில்வகனியாவிலும் “The Painted Bride, Muse Gallery, Wallingford Art Center ம்ந்நும் Swarthmore College” ஆகிய இடங்களில் தகநது ஓவியங்களகக் ககாண்பீத்துள்ளார். பாலசகலை நகட்ககில் பகன்ஸில்வகனியா க்ஸுவர்த்மேரிலும் ககாடைக் ககலத்தில் வர்மொன்ட் Thetford Center லும் ஓவிய அகைககெக நடத்துகிறார். நாம் அகைவகும் மகநதிலுள்ள க்தாவது ஓரு விடயத்தை சித்திரம் முலம் கெகிப்படுத்தக்கூடிய ஓவியர்களெக தோம்ஸன் நம்புகிறார்.



Springtime Enchantment, undated
Stitched and pieced mixed fabrics
34 x 17 in. (86.4 x 43.2 cm)
Courtesy of the artist, Swarthmore, Pennsylvania

Springtime Enchantment, දාහමක් රහිත
කපා මැඳු රෙදි කැබලි
අඟල් 43 x 45 (සෙ.මී. 86.4 x 43.2)
ශ්‍රේඪි අනුග්‍රහය, ස්වාර්ත්මෝර්, පෙන්සිල්වේනියා ආක්‍රමය.

Springtime Enchantment, திகதி குறிக்கப்படவில்லை
தைத்த மற்றும் துண்டிக்கப்பட்ட கலவை துணிகள்
34 x 17 அங்குலம் (86.4 x 43.2 செ.மீ.)
Courtesy of the artist, Swarthmore, Pennsylvania

Saddened Heart, 1986
Stitched and pieced mixed fabric and lace
43 x 45 in. (109.2 x 114.3 cm)
Courtesy of the artist, Swarthmore, Pennsylvania

Saddened Heart, 1986
කපා මැඳු රෙදි සහ ලේස් කැබලි
අඟල් 43 x 45 (සෙ.මී. 109.2 x 114.3)
ශ්‍රේඪි අනුග්‍රහය, ස්වාර්ත්මෝර්, පෙන්සිල්වේනියා ආක්‍රමය.

Saddened Heart, 1986
தைத்த மற்றும் துண்டிக்கப்பட்ட கலவை துணிகள்
43 x 45 அங்குலம் (109.2 x 114.3 செ.மீ.)
Courtesy of the artist, Swarthmore, Pennsylvania



Acknowledgments

Washington

Anne Johnson, *Director, ART in Embassies Program*
Virginia Shore, *Curator*
Imtiaz Hafiz, *Assistant Curator*
Pamela Richardson Jones, *Registrar*
Marcia Mayo, *Publications Editor*
Sally Mansfield, *Publications Project Coordinator*

Colombo

Angela L. Gemza, *Cultural Affairs Officer*
Aliza Pressman, *Public Diplomacy Intern*
Chamalie Weerasekera, *Cultural Affairs Assistant*
Vindhya Malalasekera-Tissera and M. Sirisoma, *Sinhala Language Translation*
Eustace Fernando, *Tamil Language Translation*

Vienna

Alexander Slabihoud, *Graphic Design*



Published by the ART in Embassies Program
U.S. Department of State, Washington, D.C.
March 2005